44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.259 Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 2020

de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2020/206626,
RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal do Contrato nº 002/2020,
PREMIADO: FRANCELINO MORAES MESQUITA, que tem como objeto a
Premiação ao ganhador do Concurso do EDITAL Nº 001/2020 – referen-
te ao Concurso “PRÊMIO BRANCO DE MELO – APOIO A PRODUÇÃO AR-
TISTICA”; a servidora FABIOLA SOUZA NÓVOA BRITTO FEIO, matrícula
nº:6402917/1, Cargo: Gerente, Setor/Local de Trabalho: GGTB/GBN  e
como Fiscal Substituto a servidora: ELIANE CARVALHO MOURA, matrícula
nº: 57193502/1, Cargo: Técnica em Gestão Cultural, Setor/Local de Tra-
balho: GGTB/GBN  .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

Protocolo: 554876

CONTRATO
.

Contrato: 005/2020
Processo: 2020/206649
Classifi cação do Objeto: Prêmio
Objeto: Título do Trabalho – Exposição “CAMINHOS-REGISTROS DE UM
CELULAR”
Valor Total: R$ 5.000,00
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8842.0000;
Plano Interno: 103.000.8842C; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Des-
pesa: 339031
Vigência: Até 30 (trinta) dias após a realização do evento
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Premiado(a): JAIR JOSÉ NUNES DE ALMEIDA, CNPJ nº 34.393.995/0001-
10; Av. Dom Romualdo Coelho, nº 919, Apt. 302, Umarizal, Belém-PA,
CEP: 66.055-190
Data de Assinatura: 18/06/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS
SANTOS – Diretor de Interação Cultural
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 554884
Contrato: 003/2020
Processo: 2020/210569
Classifi cação do Objeto: Prêmio
Objeto: Título do Trabalho – Exposição “O PERCURSO QUE ME FEZ CHEGAR
AO EU DRAG: DESCOBRINDO A PERFORMATIVIDADE NO PROCESSO DE
PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO DOCUMENTAL NA AMAZÔNIA”
Valor Total: R$ 5.000,00
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8842.0000;
Plano Interno: 103.000.8842C; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Des-
pesa: 339031
Vigência: Até 30 (trinta) dias após a realização do evento
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Premiado(a): ALLYSTER ALLAN LIMA FAGUNDES, CPF nº 003.993.322-94,
Rod. Artur Bernardes, nº 715, Telegrafo, Belém-PA, CEP: 66.115-000
Data de Assinatura: 19/06/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS
SANTOS – Diretor de Interação Cultural
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 554877
Contrato: 007/2020
Processo: 2020/210542
Classifi cação do Objeto: Prêmio
Objeto: Título do Trabalho – Exposição “ENTRE TEMPOS E FRAGMENTOS”
Valor Total: R$ 5.000,00
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8842.0000;
Plano Interno: 103.000.8842C; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Des-
pesa: 339031
Vigência: Até 30 (trinta) dias após a realização do evento
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Premiado(a): MARCELO GONZAGA LOBATO, CPF nº 328.208.602-49, Av.
Romulo Maiorana, nº 1060, Marco, Belém-PA, CEP: 66.093-673
Data de Assinatura: 19/06/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS
SANTOS – Diretor de Interação Cultural
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 554899
Contrato: 002/2020
Processo: 2020/206626
Classifi cação do Objeto: Prêmio
Objeto: Título do Trabalho – Exposição “ESCULTURAS CORPORAIS INDI-
GENAS”
Valor Total: R$ 5.000,00
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8842.0000;
Plano Interno: 103.000.8842C; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Des-
pesa: 339031
Vigência: Até 30 (trinta) dias após a realização do evento
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro

Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Premiado(a): FRANCELINO MORAES MESQUITA, CPF nº 604.298.522-15,
Conj. Carlos Mariguela, R. Quatorze de Fevereiro, nº 238, Aurá, Ananin-
deua-PA, CEP: 67.032-011
Data de Assinatura: 19/06/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS
SANTOS – Diretor de Interação Cultural
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 554875
Contrato: 001/2020
Processo: 2020/210339
Classifi cação do Objeto: Prêmio
Objeto: Título do Trabalho – Exposição “MATÉRIAS”
Valor Total: R$ 5.000,00
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8842.0000;
Plano Interno: 103.000.8842C; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Des-
pesa: 339031
Vigência: Até 30 (trinta) dias após a realização do evento
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Premiado(a): RAIO VERDE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA -JOSÉ VIANA,
CNPJ nº 09.412642/0001-72; Av. Pe. Padre Prudêncio, nº 373, Apt. 302,
Campina, Belém-PA, CEP: 66.019-080
Data de Assinatura: 19/06/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS
SANTOS – Diretor de Interação Cultural
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 554873
Contrato: 004/2020
Processo: 2020/206624
Classifi cação do Objeto: Prêmio
Objeto: Título do Trabalho – Exposição “TESSITURAS DE UM RIO”
Valor Total: R$ 5.000,00
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8842.0000;
Plano Interno: 103.000.8842C; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Des-
pesa: 339031
Vigência: Até 30 (trinta) dias após a realização do evento
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Premiado(a): HELDILENE GUERREIRO REALE, CPF nº 761.857.882-68,
Rua Cametá, nº 175, Cidade Velha, Belém-PA, CEP: 66.020-120
Data de Assinatura: 18/06/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS
SANTOS – Diretor de Interação Cultural
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 554880
Contrato: 006/2020
Processo: 2020/210229
Classifi cação do Objeto: Prêmio
Objeto: Título do Trabalho – Exposição “ ENTRE O RIO E O MAR”
Valor Total: R$ 5.000,00
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8842.0000;
Plano Interno: 103.000.8842C; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Des-
pesa: 339031
Vigência: Até 30 (trinta) dias após a realização do evento
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Premiado(a): GLAUCE PATRICIA DA SILVA SANTOS, CPF nº 583.971.402-
04; Conj. Cidade Nova VIII, Trav.WE 40-A, nº 271, Coqueiro, Ananindeua-
PA, CEP: 67.133-230
Data de Assinatura: 18/06/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS
SANTOS – Diretor de Interação Cultural
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 554888

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2º
Contrato: 088/2019
Processo: 2019/132196
Objeto: Prorrogação da data fi nal da vigência do contrato por mais 90 (no-
venta) dias, a contar de 19/06/2020
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.122.1297.8338; Plano
Interno: 412.00.RFCPBE; Recurso: 0661; Natureza de Despesa: 449039.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: MR ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o nº 23.655.621/0001-09, com sede na Av. Senador Lemos, nº 443, Sala
405, Ed. Village Executive, Bairro: Umarizal, CEP: 66.050-000, Belém/PA,
neste ato representada pelo Sr. MARCELO EDUARDO DE SIQUEIRA DIAS
MATTOS, portador da Cédula de Identidade nº 1515270211 CREA/PA e do
CPF nº 522.19.242-04
Data de Assinatura: 18/06/2020.
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 554771